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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

RESTAURACE PANORAMA
Místo, kde se skutečně vaří.

PŘIJĎTE OCHUTNAT. 
Těšíme se na Vás. Tým Restaurace Panorama

NAŠE VLASTNÍ VÝROBA:
•  VÝVARY, DEMI-GLACE
•  OMÁČKY
•  KNEDLÍKY
•  ITALSKÉ NUDLE
•  BABIČČINY NUDLE
•  DEZERTY

Všechna jídla připravujeme ze surovin  
od místních farmářů. 
Pečeme vlastní žitný chléb a nekupujeme 
polotovary.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Vážení spoluobčané,

konečně jsme se dočkali! Je po zimě, je
jaro! Přichází jedno z nejkrásnějších
období v roce, jsou před námi také veliko-
noční svátky. Ať už je oslavíte v duchu
křesťanských tradic nebo civilně, přeji
Vám příjemné prožití svátků jara.

V ulici Komenského a na Školním náměs-
tí proběhlo v uplynulých dnech se souhla-
sem vedení města velikonoční zdobení
stromů a trávníků výtvory se vztahem
k Velikonocům. Podílely se děti ze škol
a školek, ale mohl se zapojit každý.
Výsledek rozhodně stojí za zhlédnutí. 

Vzhledem k tomu, že s končící zimou začí-
ná nová stavební sezóna, rozjíždějí se
i práce na městských projektech. Bylo
dokončeno dláždění parkovacích míst na
Poláčkové náměstí. Tento prostor získal
mnohem příjemnější vzhled odpovídající
historickým souvislostem místa v blízkos-
ti zámku. Ve stejné oblasti se připravuje
rozsáhlá rekonstrukce schodů mezi archi-
vem a oblastí pod zámkem. Nezapo-
meneme ani na opravu spadlé zdi u Zá-
kladní školy a praktické školy v Kolowrat-
ské ulici.

Pokračuje výstavba městského bytového
domu nad Billou a připravuje se stavba
víceúčelového hřiště pod teplárnou.
Z větších akcí nesmím zapomenout na
rekonstrukci střechy ZUŠ a také ve „škole
v přírodě“.

Věřme, že všechny akce, ať již spojené s Ve-
likonocemi nebo stavební, proběhnou
ke spokojenosti občanů města. 
Přeji Vám krásné jaro!

Dana Spejchalová

Nové nájemní byty
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU přijímá  od
30. 3. 2023 do 2. 6. 2023 žádosti o přidělení
bytu v nově stavěném bytovém domě Mírová
– nad BILLOU (16 bytových jednotek – nájem-
ní byty  o velikosti: 8 x 3+kk, 8 x 2+kk).

Výběrová kritéria pro výběr nájemců, vzor
nájemní smlouvy, žádost o přidělení bytu pro
manžele, nesezdané a jednotlivce k dispozici
na www.rychnov-city.cz, bližší informace tel.
494 509 162, 731 155 799, pí Hubálková.    MÚ

První miminko roku 2023
Tak už jsem tady, jmenuji se Karla
Chotěborská a jsem Rychnovačka
stejně jako vy.
První miminko roku 2023 našeho
města se narodilo 8. ledna 2023. Na
prvního občánka roku 2023 čekalo
překvapení v podobě finančního
daru, zlatého řetízku a Pamětního
listu, které bylo předáno mamince na
městském úřadě starostou města
Ing. Janem Skořepou a místostarost-
kou města Mgr. Janou Drejslovou. 
Přejeme malé Karličce i její rodině
pěkný život    v našem městě.

Jana Drejslová

Zveme všechny občany na zasedání zastupitelsva
města Rychnova nad Kněžnou, které se uskuteční 

v pondělí 24. dubna od 16.00 hodin
v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 

Další termíny zasedání jsou 26. 6., 18. 9. a 11. 12.
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v informačním centru na náměs-
tí nebo v knihovně. Reklamace a otázky ohledně distribuce vyři-
zuje pan MaRtin novotný, tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

květen Uzávěrka je v pondělí 17. 4. ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 1.  května.

ČeRven  Uzávěrka je v pondělí 15. 5. ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 1.  června.

ČeRveneC - sRPen Uzávěrka je v pondělí 19. 6. ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 1.  července.

Změna obecního systému odpadového 
hospodářství od 1. 4. 2023

Rozšíření svozu biologicky rozložitelného
odpadu rostlinného původu od rodinných
domů v dalších ulicích města a na sídlištích.
Kdo ještě nemá nádobu na BIO, může si
požádat u Ing. Markové tel. 778 701 644,
gabriela.markova@rychnov-city.cz.

Sběr biologicky rozložitelného odpadu rost-
linného původu v lokalitách Lipovka,
Litohrady, Lokot, Městská Habrová, Panská
Habrová, Dlouhá Ves, Roveň bude do velko-

objemných kontejnerů dle harmonogramu
uvedeném v Rychnovském zpravodaji na
straně 6 a na webu města.

Podpora třídění odpadů: v rodinné zástav-
bě distribucí barevných pytlů – modrých na
papír, žlutých na plasty, oranžových na
nápojové kartony, šedých na drobné kovy a
nádob – černých popelnic na sklo a hnědých
popelnic na BIO, u bytových domů rozmístě-
ním barevných kontejnerů, zvonů, popelnic

zavedení 14-ti denního svozu směsného komunálního odpadu z popelnic 
od rodinných domů. U bytových domů se frekvence svozů nemění.

RozPis svozů sMěsného koMunálního odPadu 
z PoPelniC od RodinnýCh doMů v dubnu 2023:
Pondělí 03.04.2023 RK
Úterý 04.04.2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
Středa 05.04.2023 Lipovka, Litohrady, Lokot, Pasnká Habrová, Končiny
Pondělí 17.04.2023 RK
Úterý 18.04.2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
Středa 19.04.2023 Lipovka, Litohrady, Lokot, Pasnká Habrová, Končiny

– modrých na papír, žlutých na plasty a nápo-
jové kartony, zelených na barevné sklo,
šedých na drobné kovy, bílých na textil, čer-
vených na elektroodpady, černých popelnic s
červeným víkem na použité oleje a hnědých
popelnic na BIO.

Příspěvek na vybudování kontejnerového
stání na sídlištích od města Rychnov nad
Kněžnou.

Cíl:
l snížit množství směsného komunálního
odpadu ukládaného na skládky,

l zvýšit množství vytříděného odpadu,

l zachovat stávající poplatek (750 Kč) za
obecní systém odpadového hospodářství,

l posílit zodpovědný přístup k nakládání s
odpady,

l dát vytříděným odpadům šanci na druhý
život v novém výrobku.

GM

Město Rychnov nad Kněžnou udělí Cenu města za rok 2022.
Návrhy na udělení Ceny města za rok 2021 předkládejte do 30.
dubna 2023. Návrhy musí být písemné, doručené na městský
úřad a označené k jednání Zastupitelstva města Rychnova nad
Kněžnou. Nominace musí být řádně odůvodněná.  Děkujeme za
zaslání Vaších návrhů. Cena města bude předána na zahajovacím
představení Poláčkova léta. man

Posílejte návrhy na Cenu
města za rok  2022
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Technické služby RK přistupují od
dubna ke čtrnáctidennímu svozu
komunálního odpadu od rodin-
ných domů. Duben - viz. rozpis,
dále každý sudý týden. Vše ostatní
zůstává v platnosti. Nemění se ani
vyvážení tříděného odpadu v pyt-
lích. Upozorňujeme, že pytle se
vyváží pouze, pokud jsou naplně-
né. Týká se především šedivých
pytlů na drobný kovový odpad.
Díky dobré zkušenosti z minulého
roku, zopakujeme rozmístění vel-
kokapacitních kontejnerů v okra-
jových částech města. 

Tyto kontejnery jsou určeny
výhradně pro bioodpad!

Od 1. 4. přechází CSD na „letní“
otevírací dobu (viz. www.tsrk.cz)

Velkoobjemové kontejnery BIO
- tráva, listí, shnilé ovoce
Lipovka Náves 06. - 10. 4. 
Lokot U č. p. 84 06. - 10. 4. 
Litohrady U požární nádrže 14. - 16. 4. 
Panská Habrová U hasičárny 14. - 16. 4. 
Městská Habrováhřiště U Mařenky 21. - 23. 4. 
Dlouhá Ves U Sauny 21. - 23. 4. 
Roveň        U bývalých potravin 21. - 23. 4. 

Na setkání SVJ 1. 3. projevili někte-
ří zástupci zájem o vybudování
uzamykatelného kontejnerového
stání. Ing. Kala vypracoval studii,
konkrétně pro stavbu umístěnou
v ulici Jiráskova. V této studii se
počítá s umístěním 8 kontejnerů o
objemu 1100l plus 2 120 l nádoby.
Předběžný rozpočet (bez základů)
je 260 000 Kč. TN

Jarní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 3. 4. - 20. 4. 2023

Kontejnerové stání
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Stejná šance - zaměstnavatel roku 2023
Víte o zaměstnavateli, který dal šanci člověku
se zdravotními potížemi?

Každý z nás se může ocitnout v situaci, kdy ho zradí zdraví a potřebuje delší dobu na zno-
vuzískání svých schopností a dovedností v oblasti péče o sebe sama či domácnost. Nebo
pečuje o svého blízkého, potřebuje si odpočinout a svému blízkému zajistit kvalitní péči
a pomoc. Zdravotní omezení však neumožňují setrvat po tuto dobu v domácím prostředí.
V těchto případech máme pro Vás řešení prostřednictvím zrealizovaného projektu
Sociální začlenění a zlepšení soběstačnosti.

Rekonstrukce bytů pro aktivizaci klientů

V prostorách Domu s pečovatel-
skou službou Anežka proběhla
úspěšná rekonstrukce tří byto-
vých jednotek pro aktivizaci kli-
entů s výrazně sníženou soběs-
tačností. Byty nabízejí umístění
pro 7 klientů. Účelem těchto
bytů je za pomoci vzájemné spo-
lupráce tří služeb poskytovaných
naší organizací PRO-SEN soci-

álně zdravotní služby, o.p.s.
aktivizovat klienta v obnovení
jeho schopností a dovedností a
umožnit mu tak návrat do jeho
původního bydliště, či nahradit
péči rodiny po dobu odpočinku. 
Služba se poskytuje na dobu
omezenou.
Byty jsou zcela bezbariérové,
včetně koupelny se sprchovým

koutem. V případě potřeby je
možné využít i koupel ve vaně ve
Středisku osobní hygieny. Naše
organizace poskytne při posky-
tování péče širokou škálu kom-
penzačních pomůcek pro úspěš-
nou rehabilitaci klienta. 
Pro zajištění bezpečí je instalo-
ván komunikační terminál ,,sest-
ra-pacient“, díky němuž si

mohou klienti přivolat pomoc
pečujícího personálu. 
Každý klient má k dispozici polo-
hovací elektrické lůžko, stolek,
křeslo a skříň. Vybavení bytu je
doplněno jídelní deskou, a pře-
devším jednoduchou kuchyň-
skou linkou. Ta však neslouží jako
typická linka pro samostatné
vaření, ale má klienta, prostřed-
nictvím provádění jednodu-
chých činností spojených s pří-
pravou a úpravou jídla a pití,
podporovat v obnovení a upev-
nění jeho schopností a doved-
ností, aby se mohl navrátit do
běžného života.
Rekonstrukce a realizace výše
popsaného projektu by nebyla
možná bez peněžního příspěvku
ve výši 300 000 Kč od Nadačního
fondu ŠKODA AUTO. Tímto
bychom mu rádi poděkovali za
možnost vzniku ,,aktivizačních
bytů“ a umožnění zvýšení kvality
života v našem regionu.

Rádi bychom Vás informovali o jubilej-
ním ročníku soutěže Stejná šance –
zaměstnavatel roku 2023.
Cílem soutěže je veřejně ocenit a
podpořit zaměstnavatele, kteří
zaměstnávají osoby se zdravotním
postižením na běžných pracovištích,
mimo tzv. chráněný trh práce. Soutěž
vyzdvihne příklady, kde se podařilo
upravit pracovní podmínky tak, jak
daný člověk potřeboval, například se
přizpůsobilo pracoviště, pracovní
doba či úvazek. Vybraní zaměstnava-
telé převezmou ocenění dne 6. 6.
2023 na Královéhradeckém krajském
úřadě. 
Vyhlašovatelem soutěže za náš kraj je
organizace Aspekt z.s., která v našem
regionu již 13 let pomáhá lidem se
zdravotními potížemi najít a udržet si
práci. Soutěž probíhá pod záštitou
Královéhradeckého kraje, Paktu

zaměstnanosti a v partnerství Úřadu
práce.
1. března 2023 začíná sběr nominač-
ních formulářů. Kde nominační for-
mulář najdete? Na webových strán-
kách www.stejnasance.cz, kde bude
zveřejněn odkaz na formulář přímo
pro Královéhradecký kraj. 
Máte nějaký nápad na zaměstnavate-
le popsaného výše? Víte o někom z
Vašich známých, kdo je takto zaměst-
naný? Dejte nám prosím vědět, pro-
střednictvím vyplnění nominačního
formuláře v době od 1. 3. do 30. 4.
nebo kontaktujte Lucii Sedláčkovou,
na tel. čísle: 774 976 993 nebo na ema-
ilu:lucie.sedlackova@aspektzs.cz. 
Předem děkujeme za všechny Vaše
podněty a Vaši podporu dobré věci. 

Lucie Sedláčková
Aspekt z.s.

www.aspektzs.cz
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Jak už někteří vědí v Rychnově na Poláčkově
náměstí bude v NEDĚLI 23. DUBNA 2023 od
8:00 do 11:30 BLEŠÍ TRH. Zažijeme trochu
komunitního života, potkáme se a dáme věcem
druhou šanci. Uspokojíme hledače pokladů.
Když už Vás vytáhneme po zimě ven, napadlo
nás zkusit se připojit k BLEŠÁKU i se SWAPEM.
A chceme upřesnit jaký rozdíl je mezi swapem
a blešákem. Na bleším trhu si rozbalíte svůj sto-
leček nebo deku a budete své zboží prodávat.
Kromě živých zvířat, střelných zbraní (podléhají-
cím zákonu) a pornografie lze prodávat v pod-
statě vše.
Princip SWAPU je podobný ale je o výměně věcí.
Bude vyhrazené místo se štendry, kam můžete
přinést svoje věci, pokojovky, knihy, nářadí,
doplňky, bižuterii, menší potřeby a předměty do
domácnosti a odnést si můžete cokoliv, co
potřebujete či se vám líbí a u kterých máte pocit,
že by mohli ještě někomu udělat radost.
Pomůžeme Vám s věcmi a roztřídíme podle
kategorií. Upozornění – swap není popelnice.
Na swap čili výměnu nosíme jen věci ve skvělém
stavu a čisté, prostě takové, které bychom třeba
darovali s radostí i svým přátelům. Ze swapu si
odnášíme věci, které činí radost nebo je potře-
bujeme pro sebe a své nejbližší: v rozumném

množství, ze zkušenosti víme, že max. 15 ks na
osobu vás udělá nejvíc happy. Vzhledem k tomu
že SWAP u nás ve městě ještě nebyl, na začátek
chceme dodržet tento limit 15 ks. Chceme se
vyvarovat zneužití a dalšímu přeprodávání věcí
na internetu nebo samotném blešáku. Víme, že
člověk je moudrý, ale někdy až moc vynalézavý.
Neberte si to osobně. Na swap se chodí hlavně
kvůli tomu, že lokální výměna je nejšetrnější a
nejúčinnější způsob ekologického získávání
věcí. Záměrem je udělat radost ostatním, potkat
se, zbavit se věcí smysluplně a nechat se překva-
pit, co pro nás swap přichystal. Je dobré si dát
záměr, co potřebujeme, pak většinou najdeme
na swapu právě takový potřebný poklad,
respektive se nám snadněji ukáže.
NEZAPOMEŇTE: nenakupováním, tříděním,
rozumným nakupováním, recyklací a posíláním
věcí dál šetříme energii, planetu a prodlužujeme
životní cyklus výrobků. První SWAP byl v
Rychnově mezi studenty gymnázia a tam se
povedl.
Můžete nás sledovat a připojit se na FB Bleší trh
Rychnov nad Kněžnou nebo na instagramu
SWAP – RK. Těšíme se na Vás!

pořadatel BLEŠÁKU Stanislav Novák 
a pořadatel SWAPU Jitka Derner

BLEŠÁK a SWAP v Rychnově nad Kněžnou
Zveme vás na výroční členskou schůzi MO
Svazu tělesně postižených v Rychnově nad
Kněžnou. Schůze se uskuteční v úterý 18.
dubna 2023 ve  14 hodin v sále Pelclova
divadla v Rychnově nad Kněžnou. 
Program: 1. Zahájení, 2. Zpráva o činnosti
MO, 3. Pokladní zpráva, 4. Diskuze, 5. Závěr.

Výbor MO STP Rychnov n. Kn. pro členy a
jejich rodinné příslušníky, popřípadě
známé, připravil dva poznávací zájezdy:
3. úterý dne 13. 6. 2023 do Havlíčkova
Brodu a Klášter Želiv
4. úterý dne 12. 9. 2023 do Moravského
Krumlova (Muchova Slovanská epopej)
Cena zájezdů je vzhledem k situaci na trhu
stanovena na 300 Kč (bez vstupů). Na oba
se můžete přihlásit u pana Šedy na tel. čísle
604 412 505. Odjezdy autobusů: 7.30
sklad na rozcestí ČSD, 7.35 výstup u Lidlu,
7.45 výstup u Lidlu, 7.45 zastávka u nemoc-
nice, 7.50 zámecká zahrada, 7.55 Panorama,
8.00 sídliště Mírová.
Kuželky pro zájemce budou ve dnech 25. 3.,
22. 4., 20. 5. a 17. 6. 2023. 
Za výbor MO STP RK Josef Šeda, předseda   

Svaz tělesně 
postižených informuje
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Domácí hospic Setkání pomáhá v rodinách až do konce

PoDěKoVání Za KValiTní SluŽBy
Chtěla bych touto cestou poděkovat kolektivu sester s vrch-
ní sestrou Vladěnou Frintovou v nově otevřeném pavilonu
PRO SEN, s.r.o., sociální služby Rychnov nad Kněžnou, za
kvalitní poskytování služeb. Klientem nově otevřeného
pavilonu byl mezi jinými i pan Václav Procházka z Rych-
nova nad Kněžnou, který zemřel dne 14. února 2023. 
Do pavilonu nastoupil jmenovaný v lednu 2019. Já jako
blízká osoba a moje dvě dcery jsme pana Procházku pravi-
delně navštěvovaly. Při návštěvách jsme se vždy setkaly se
vstřícným a chápavým přístupem sloužícího personálu.
Pobyt v tomto zařízení se pochvaloval i samotný pan
Václav Procházka. Jmenovaný tak poslední roky života strá-
vil v pěkném a příjemném prostředí. Za kvalitní poskytová-
ní služeb v tomto moderním zařízení patří všem zaintere-
sovaným osobám velké poděkování.

S úctou! andrea Fratričová, 
Praha 8, blízká osoba klienta 

Do naší mailové schránky občas přijde dopis
podobný tomu, který zde zveřejňujeme. Jsou to
svědectví lidí o doprovázení svých blízkých v
posledním období jejich života v domácím pro-
středí. Obsah dopisů je vždy velmi podobný.
Počáteční strach z toho nechat si svého blízkého
doma a doprovodit ho až do konce, nalezení
opory a pomoci v domácí hospicové službě a
vděčnost, že to zvládli a mohli prožít vzácné,
krásné a hluboké chvíle se svým milým v rodin-
ném kruhu. O jedno z mnoha svědectví se s vámi
chceme podělit.

Tatínek
Tatínka propouštěli lékaři z nemocnice s tím,
že další léčba není možná a času mu moc nezbývá.
V té chvíli rodina okolo nemocného neví, co má
dělat, co je čeká, jak vše zvládnou, ale první myšlen-
ka byla – rádi bychom se o něho starali doma.

Sociální pracovnice nemocnice zkontaktovala
Domácí hospic Setkání, naštěstí pro nás měli volné
místo. A začaly situace, ve kterých jsme se ocitli
poprvé v životě, nevěděli jsme, tápali jsme, měli
jsme strach, nejistotu. Sami bychom to nezvládli. Se
vším nám pomáhali zaměstnanci hospice. Sestry
jsou neustále na telefonu, přijedou podle potřeby
nemocného, zajistí různé pomůcky. Lékaři znají
zdravotní stav, sledují, pomáhají a poznají, kdy se

blíží konec. Všichni jsou vstřícní, klidní, empatičtí,
dokázali si  pěkně popovídat s tatínkem, i s námi
a vysvětlit nám mnohé kolem odcházení člověka.
Někdy bylo pro nás nekonečné, vyčerpávající a těž-
ké dívat se na tatínka, jak prožívá své bolesti, ale
věděli jsme, že pomoc sester je na cestě v kteroukoli
denní i noční hodinu. Sestrám i lékařům stále za vše
děkoval, nechal si také na papír napsat jména sest-
řiček, které se u nás střídaly. Bylo pro nás moc důle-
žité, že jsme se měli na koho obrátit a že nám někdo
dokázal pomoci s důstojným odchodem tatínka
a umožnit mu, aby poslední chvíle mohl trávit
v domácím prostředí mezi svými blízkými, povídat si,
dokud to ještě jde, držet se za ruce nebo se na sebe
prostě jen dívat. Poslední dny téměř prospal, už nás
moc nevnímal, ale bylo vidět, že už ho nic nebolí
a vypadal smířeně se svým odchodem. Znovu
děkujeme za vše a přejeme hodně sil v této smyslu-
plné a potřebné práci. HT

Vzpomeňte si s námi na pana
PhDr. Rudolfa Zrůbka, který by
se 21. března 2023 dožil 100 let. 
V těchto dnech zároveň vzpomí-
náme 15. výročí od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají 
dcery s rodinami

Pořad bohoslužeb o Velikonocích
Římskokatolická farnost Rychnov nad Kněžnou přeje všem čtenářům Rychnovského zpravodaje
radostné prožití svátků Kristova Zmrtvýchvstání. Zveme Vás na bohoslužby do našich kostelů.

Květná neděle 2. 4. 2023 9:00 mše v kostele sv. Havla 
11:00 mše v Lukavici
18:30 mše v kostele sv. Havla 

Zelený čtvrtek 6. 4. 2023 18:00 mše v kostele sv. Havla 

Velký pátek 7. 4. 2023 15:00 křížová cesta u Rufferovy kapličky v Javornici
18:00 velkopáteční obřady v kostele sv. Havla 

(zpívané pašije)

Bílá sobota 8. 4. 2023 20:00 obřady Velké noci v kostele sv. Havla 

Velikonoční neděle 9. 4. 2023 9:00 mše v kostele sv. Havla s doprovodem 
Rychnovského chrámového sboru

11:00 mše v Javornici
16:00 mše v Liberku

Pondělí velikonoční 10. 4. 2023 9:00 mše v kostele sv. Havla 
11:00 mše v Lukavici

vzpomínkapoděkování



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Hana Mňuková se sice nenarodila v Rychnově nad Kněžnou, ale žije zde
od roku 1977. Malování je její vášní od dětství. A jak sama říká: : „Jsem
amatér a nic se na tom už nezmění, ale šťastný amatér, kterému se plní
životní sen ...“ Její obrázky si můžete prohlédnout v Městské knihovně
Karla Poláčka od 5. dubna 2023, kde vernisáží od 18 hodin začne výstava
a potrvá do 15. května 2023.

ubytovacích kapacit. Nakonec se ze mě stala zdravotní
sestřička, brzy dvojnásobná maminka a na malování už
nezbýval čas. Splnil se mi ale sen a nastoupila jsem na
porodnici, vystudovala další zdravotní školu a stala se ze
mě porodní asistentka. Ale pořád tam někde zůstal ten
nesplněný sen... Tak jsem si slíbila, že až budu v důchodu,
k malování se vrátím.

lA ten slib jste dodržela?
Ano slib jsem dodržela, a to s velkou pomocí manžela,
který mě hodně popostrčil. S úderem vstupu do důcho-
du jsem od něho dostala velkou krabici suchých paste-
lů a to byl ten start. A abych se přesvědčila, že to malo-
vání ve mě zůstalo, přihlásila jsem se na kurz „Malování
pravou mozkovou hemisférou“. Výsledek byl skvělý.
Malování ve mě skutečně zůstalo, je mi opravdu dané
a mohla jsem začít.

l Sama se učíte výtvarné techniky a jezdila jste na
výtvarné kurzy. Jaké to bylo?
Chtěla jsem najednou vše stihnout, vše zkoušet a vše se
naučit. Tak jsem absolvovala nejrůznější kurzy. Doma
v komoře vznikl miniateliér, který jsem vybavila novými
štětci, barvami a barvičkami, plátny, stojanem. Díky
těmto novým zkušenostem mám hodně nových kama-
rádů výtvarníků. Jsem členkou Sdružení výtvarníků ČR
a Volného sdružení výtvarníků Č-M-S. Nemám vyhraně-
nou výtvarnou techniku a v mé tvorbě najdete suchý
pastel, akryl, olejomalbu, ART - zentangle, volný ART.
Od roku 2016 se plně věnuji výtvarné činnosti a zúčast-
ňuji se výstav po celé ČR. 

l Kolik výstav už jste absolvovala a která byla pro
vás nejkrásnější?
Nejhezčí vzpomínky mám na první výstavu v ateliéru
Pikart v Rychnově nad Kněžnou u pana Pokorného,
který mě do malování hecoval a moje obrázky zde
dostávaly kabátek. Tato výstava s vernisáží byla pro mě
hezkým setkáním a zároveň i něčím neskutečným.
Krásné vzpomínky mám i na festival OPEN ART FEST
v Praze, kde se sešlo 260 výtvarníků. Od roku 2016 jsme
s manželem absolvovali 11 výstav po celé republice,
další dvě výstavy byly ve Švédsku, kam obrázky cesto-
valy bez nás a vedly si tam dobře, protože domů přivez-
ly ocenění a certifikáty.

lMáte výtvarný vzor?
Miluji tvorbu impresionistického malíře a grafika
Claude Moneta. Při zájezdu do Francie jsem měla mož-
nost v městečku Giverny navštívit místní hřbitov, kde se
nachází nejen krásný kostelík, ale i hrob tohoto malíře,
na který jsem položila kytičku z lučních kvítků. 
Namalovala jsem asi 80 obrazů a obrázků, některé už
jsou ve světě, některé byly dány na dobrou věc, někte-
ré potěšily jako dárek. Z výtvarných technik zůstávám u
akrylu, ale mám tajné přání, proniknout do olejomalby.

lNa čem pracujete v současné době.
Už asi dva roky mi visí na stojanu právě "olej " ..., tak uvi-
díme, jak to dopadne.

Děkuji za rozhovor 
NAďA KAlOčOvá

ha
na

 M
ňu

ko
vá

l Dětství a mládi jste prožila v Trutnově, ale nyní
žijete od roku 1977 v Rychnově nad Kněžnou.
Co vás nasměrovalo právě do Rychnova? 
Vyřešení bytové situace. V Trutnově se teprve rozbíhala
velká výstavba bytů, v Rychnově nad Kněžnou jsme
sehnali pěkný byt a měli jsme možnost jako mladá rodi-
na zakotvit a začít nový život. Stále a pořád ale ráda
říkám, že jsem holka z hor. Přání vrátit se do mých milo-
vaných Krkonoš tu však stále bylo...

l Jak napovídá název výstavy – malujete jen tak
pro radost ze života. Od kdy malujete a kdo vás
k malování přivedl? 
Malovala či kreslila jsem od doby, kdy jsem jako dítě
byla schopná udržet pastelku. Vždy jsem vyhlížela
Mikuláše s čertem, protože mi pokaždé nadělili plnou
tašku omalovánek a barviček. Jak jsem rostla, tak jsem
malovala princezny, hrady. Později mě bavilo čím dál víc
malovat či kreslit podle předlohy, např. Josefa Lady či
Václava Čtvrtka... zkrátka na co jsem koukla, to jsem si
namalovala.

l Chtěla jste malování studovat a věnovat se mu
naplno?
Žádné výtvarné vzdělání nemám. Chodila jsem malo-
vat k paní učitelce na ZDŠ, ale protože  to byl můj koní-
ček a možná jsem uvažovala i o tom převést ho do pro-
fesního života, podala jsem v 9. třídě přihlášku na
UMPRUM do Prahy. Talentové zkoušky jsem úspěšně
složila, ale nepřijetí na školu bylo z důvodu nedostatku

Malování a kreslení je mým celoživotním koníčkem



V únoru se po dlouhých 4,5 letech vydala Carmina na zahranič-
ní turné. Našim cílem bylo Německo (Regensburg) a Itálie
(Miláno, Varese, Verona, Benátky, Onara a Florencie). A nutno
říci, že jsme toho stihli opravdu hodně.

Carmina po italsku!

Filharmonie 
plná mládí

Když před třemi roky vypukl covid, nikoho z nás,
studentů ZUŠ, nenapadlo, že ještě někdy dostane-
me příležitost vrátit se k projektu FHK „Filharmonie
plná mládí“. Nabídka pokračovat ve spolupráci byla
přijata s okamžitým nadšením ze strany žáků i uči-
telů. Od prosince minulého roku jsme jednou
měsíčně dojížděli na konzultace a zkoušky s
orchestrem. Vše vyvrcholilo ve dnech 17. a 18.
března, kdy proběhly celkem čtyři koncerty.
Dopolední věnované školám a odpolední pro rodi-
če a širokou veřejnost. Bok po boku hráli mistři fil-
harmonici s žáky z dvanácti ZUŠek Královéhradec-
kého kraje. Pod taktovkou Jana Talicha s komentá-
řem Lukáše Hurníka dali vzniknout úžasnému
zážitku pro posluchače i hudebníky. Snad mi dají
ostatní zúčastnění za pravdu, že se jednalo o jedi-
nečnou zkušenost, na jejímž konci se ve světle
ramp leskly i slzy dojetí.

Emma Fuksová, 
účastnice projektu

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou



Úterý 21. 2. 2023 město ožilo masopustním průvo-
dem, kterého se zúčastnilo přes 150 žáků ZUŠ a
jejich učitelů. Výtvarníci v nádherných maskách,
zpěváci, tanečníci a hudebníci, ti všichni vytvořili tu
pravou a nezapomenutelnou atmosféru.
Srdečně děkujeme vám všem, kdo jste s námi osla-
vili masopustní úterý, tak jak se sluší a patří. Protože
to, čím je tvořen duch a srdce tradic, je naše pospo-
litost a soudržnost. Ať nám všem vydrží dobrá nála-
da z veselí, ať se nám všem pospolu daří.
To byl masopust 2023!                              Vaše ZUŠka 
Foto: Háta Derner, J. Dušek, V. Damašek, PRO SEN.

Masopustní 
veselice 
v Rychnově 
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Rychnovský chrámový sbor a orchestr 
vydal svoji první publikaci
Máme v Rychnově klenot, památné varhany v zámec-
kém kostele, dílo mistra Georga Spanela. Sice o nich
všichni tak trochu víme, ale většina z nás je, ke své
škodě, blíže nezná. Spolu s chrámovým sborem a
orchestrem chceme tento stav změnit, a tak jsme při-
pravili a vydali populárně-naučnou knížečku o tomto
ojedinělém hudebním nástroji. Zdařilá grafická úpra-
va je dílem šikovného p. Kubíčka, kvalitní tisk zajistila
naše rychnovská tiskárna UNIPRINT. Publikaci před-
stavíme veřejnosti při slavnosti otevření kostela. Bude
pak k mání za symbolickou, nákladovou cenu u vyda-
vatele, na zámku, v Informačním centru a jistě i ve

všech dobrých knih-
kupectvích. 
Již 180 let zní krásný
hlas varhan zámec-
kým prostorem. Dou-
fáme, že připravená
publikace povzbudí
veřejný zájem o náš
nástroj - aby chrámový genius loci mohl zpívat i nadá-
le. Třeba právě vám. 
Další aktuality naleznete na našich webových strán-
kách www.rychsbor.cz. JF

KOMPLETNÍ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  

BYTOVÉ DOMY , SVJ / , OBCE / FIRMY

www.majordom.cz

Jan Kolowrat Krakowský oznamuje, že byl ukončen
projekt opravy areálu rychnovského zámku a kostela 
a v letošním roce bude možné kostel opět navštívit.

14. května 2023 slavnostní mše svatá v kostele Nejsvětější Trojice, 
kostel hlavní celebrant Dominik kardinál Duka OP emeritní arcibiskup pražský

hudební doprovod Rychnovský chrámový sbor

15. května 2023 křest známky Jan Blažeje Santini Aichel a jeh stavby. Česká pošta vydává
zámek   aršík, na jehož ploše je zobrazen areál rychnovského zámku s kostelem

Nejsvětější Trojice. K tomuto dni bude vydán Pamětní list s razítkem 15.  5. 2023

3. června 2023 koncert Roman Dostál a filharmonici  
kostel

4. června 2023 večerní mše ke svátku Nejsvětější Trojice
kostel hlavní celebrant Mons. Jan Vokál biskup královéhradecký

6. června 2023 zpřístupnění kostela návštěvníkům v rámci prohlídkové trasy
kostel Od tohoto data kostel zpřístupněn denně mimo pondělí v rámci 

otevírací doby zámku. Do kostela se vrátí tradiční nedělní bohoslužby, 
v tu dobu bude provoz kostela omezen.

12. a 13. září 2023 dvoudenní odborná konference k výročí úmrtí Jana Blažeje Santiniho Aichela      
zámek 

Podrobnější  informace od 15. dubna 2023 na www.zamekrychnov.cz 

Připravuje se pro Vás následující program:



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

ne | 2. 4.
19.30 Velké nic

so 1. 4. | 19.30
ne 2. 4. | 16.30
ne 9. 4. | 19.30CZ DABING

so | 8. 4.
ne | 9. 4.

ne | 16. 4.
CZ DABING

so | 8. 4.

CZ DABING

CZ TITULKY  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

so | 1. 4.
16.30 

CZ DABING

19.30 

CZ DABING

CZ TITULKY  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

Kino

CZ TITULKY

10.00 
DO 12 LET NEVHODNÝ

ROM TÁME NEJEN RO SENIORY  |  DO OLEDN VÝHODNÁ CENA RO VŠECHNY

V Městské knihovně Karla Poláčka je nově umístěná semínkov-
na, tedy místo pro svobodné sdílení osiva. Sáčky se semínky
najdete v oddělení pro dospělé. Smysl a pravidla používání
semínkovny najdete na místě.

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UpozoRnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

01.04. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

02.04. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Havlíček Ondřej)
Kvasiny 145,  771 155 445

07.04. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

08.04. Petrák stomatologie, s.r.o.
(MDDr. Jarešová Učňová Petra)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

09.04. Dvořáková Stomatologie s.r.o.
(MUDr. Kovaříková Soňa)
K Nádraží 317, Potštejn
705 856 571

10.04. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

15.04. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 1166, Rychnov
n. Kn., 608 382 500

16.04. MUDr. Malátková Ludmila
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 696

22.04. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec 
n. O., 737 791 333

23.04. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov
n. Kn., 775 224 093

29.04. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

30.04. Poliklinika Týniště n. Orl.
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště 
n. Orl., 494 371 783

01.05. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

Semínkovna 
v Městské knihovně



Přehled kulturních událostí na měsíc duben
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

KINO

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Muzeum - hlavní expozice

RŮZNÉ

n THE NAKED TRUTH /
ODHALENÁ PRAVDA
Dave Simpson
St 12.4.2023, 19.30
Dojemná komedie, která je výzvou všem
ženám a oslavou jejich síly postavit se
nepřízni osudu …. Více na str. 12.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 390, 370 Kč. Předprodej probíhá.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 16.4.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n HUDEBNÍ FESTIVAL JIŘÍHO
ŠLITRA 2023
So 22.4.202, 17.00 – 22.00
Hudební zážitek s kapelami X-TET - smí-
šený komorní sbor Rychnov nad
Kněžnou, Stanley´s Dixie Street Band
Kopřivnice, Bar Fast the Door, tradiční
irská hudba, Banda di Feste, Big band
Konzervatoř Pardubice
Vstupné: 250 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo
Předprodej: od 3.4.2023 od 13.00 hodin.

n MALÁ ČARODĚJNICE
So 29.4.2023, 15.00
Divadelní pohádka pro malé diváky.
Přijďte nahlédnout do světa kouzel a čar
s herci Divadla Scéna Zlín. Více str. 12.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120 Kč
Předprodej: od 3. 4.2023 od 13.00 hodin.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
ČARODĚJNICKÝ SLET ČARODĚJŮ
A ČARODĚJNIC
Ne 30.4.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina  Studio mix
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 70 Kč, masky 50 Kč

PŘIPRAVUJEME
MONIKA ABSOLONOVÁ
St 6.12.2023, 19.30
Adventní koncert
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 590 Kč
Dárkové vstupenky můžete zakoupit od
13. 3. v kanceláři Pelclova divadla, tel.:
604565372

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329
Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00 
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

nFERDINAND I. a KAREL V. 
Po 3.4.2023, 18.00
Bratři v čele Evropy, 2. část, MUDr. Petr
Minařík
Vstupné: 80 Kč

nUČIT SE UČIT
Út 4. 4. 2023, 16.30 
Mgr. Petra Dočkalová – práce s chybou
Vstupné: 300 Kč, děti zdarma

nMALUJI JEN TAK PRO RADOST
St 5. 4. 2023, 18.00
Vernisáž výstavy obrazů - Hana Mňuková
Hudební doprovod - děti a učitelé ZUŠ RK.
Výstava potrvá do 15. 5. 2023

nMEXIKOPEDIE
Čt 13. 4. 2023, 17.00
Eva Kubátová - abecedář mexické kultury
Vstupné: 80 Kč

nSEBEŘÍZENÉ VZDĚLÁVÁNÍ
Út 18.4. 2023, 17.00
Beseda o sebeřízeném vzdělávání 
s Janou Nováčkovou a dalšími hosty
Vstup na besedu po registraci zdarma
Registrace: www.skolaspirala.cz/beseda

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Ucelená ornitologická sbírka obsahující
zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
Celoroční provoz
Expozice historických fotografií se zamě-
řila na města v rychnovském okrese.

nO RYCHNOVSKÝ POHÁREK
15. – 16.4.2023, 10.00
Velká taneční soutěž kolektivů, kde se
sejdou choreografie z celé ČR.
Místo konání: Společenské centrum

nDEN ZEMĚ
Po 24.4.2023
Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu
svátku Země.
Místo konání: Poláčkovo náměstí, DDM

Šansony, rock, blues podvečer s … 
n MARKÉTA BUREŠOVÁ 

& MARIO BIHÁRI
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ

St 19.4.2023, 19.00
Markéta Burešová – zpěv, Mario Bihári –
akordeon, zpěv, Petra Bílková – piano, Ivo
Sedláček - bicí. Více str. 12.
Místo konání: Kino sál - Společenské
centrum. Vstupné: 190 Kč
Předprodej od 3.4.2023 od 13.00 hodin.                     

n VELIKONOCE V SÝPCE
So 8. 4. 2023, 10.00 – 17.00
Oblíbený jarní program vycházející z veli-
konočních lidových tradic. 
Místo konání: Sýpka – Muzeum
Orlických hor, Rokytnice v Orl. h.

n „JARNÍ BOTANICKÁ VYCHÁZKA“
Pá 21. 4. 2023, 15.00
Botanická vycházka do okolí Týniště n. O. 
Místo konání: sraz účastníků u vodáren-
ské věže v Týništi nad Orlicí

nDOTEK KRAJKY
19.11.2022 –  19.4.2023
Autorky patchworkových a šitých obrazů
patřící do klubu Bohemia patchwork,
rády zahrnují do své tvorby různé textilní
techniky a materiály. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 

nNÁŠ ŽIVOT S KRAJKOU
27. 4. – 1. 10. 2023
Vernisáž proběhne při setkání krajkářek
23. 6. 2023, 18.30 h.
Výstava krajkářské tvorby Ivany
Domanjové a Jolany Davidovičové.
Místo konání: Ateliér D+D, Muzeum
krajky Vamberk, Husovo nám. 88, Vamberk

nWINE & DANCE
So 1.4., 6.5., 3.6. a 15.7.2023, 20.30
Společenský večer s vedenou degustací
vína a vedeným tanečním večerem na
hity 80. a 90.let.
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

nPRODLOUŽENÁ
Ne 2.4.2023, 18.00 – 20.00
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

n JARNÍ TRAILOVÝ PŮLMARATON
So 8.4.2023
6. ročník
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

nNA DOUŠEK ČAJE A JIDÁŠE
Čt. 6.4.2023, 11.00
Místo konání: Staré náměstí RK

nBLEŠÁK A SWAP
Ne 23.4.2023, 8.00 – 11.30
Místo konání: Staré náměstí RK
Podrobnosti na str. 7.

DÉČKOSPOLEČ. CENTRUM

n TANČÍRNA PRO NÁCTILETÉ
So 29.4.2023, 19.00 – 23.00
DJ Mirek Novotný
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. Společen-
ský oděv a dobrou náladu sebou!
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE /
VELIKONOČNÍ
Ne 2.4.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix
Místo konání:Společenské centrum
Vstupné: 70 Kč

PŘIPRAVUJEME
GREEN DAY Cover by Basket Case  /HU/
Čt 15.6.2023, 20.00
Punkrocková kapela z Maďarska
Místo konání:Společenské centrum
Vstupné: 200 Kč. Předprodej probíhá

MC JÁJA

n VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ
Čt 6.4.2023, 10.00
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

n ČARODĚJNICKÝ SLET
St 26.4.2023, 10.00
Masky vítány
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po – Čt, 9.00 – 11.30

nODHALENÍ KAMENŮ
ZMIZELÝCH
Po 17. 4. 2023, 17.00
Připomínka občanů žijících v Palackého
ulici (dříve Židovské), kteří byli usmrce-
ny z rasových důvodů v období holo-
kaustu.

-----
Pozor! Data otevření výstav a konání
akcí se mohou měnit. Sledujte prosím
aktualizace a bližší informace na našich
webových stránkách WWW.MOH.CZ a
na facebooku muzea a jeho poboček

nCO JE TO MEDITACE 
A CO MODLITBA?
Čt 20. 4. 2023, 18.00
Juraj Jordán Dovala
Český duchovní slovenského původu,
kněz Církve československé husitské a
biskup její brněnské diecéze, spisovatel
a také písničkář. Vstupné: 80 Kč

nORLICKÝ ECSTATIC
So 22. 4. 2023, 16.00
Kakaová ceremonie, meditace, naladění

ORLICKÁ GALERIE

n „VELOREX. KRÁL KOL.“
29. 4. – 29. 10. 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00

n „MALÍŘSKÁ PALETA / SEZÓNNÍ
VÝSTAVA MALÍŘŮ ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA“ 
29. 4. – 29. 10. 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00
Sezónní dlouhodobá expozice předsta-
vuje chef-d'oeuvres sbírky Orlické galerie,
ale i díla, která nejsou veřejnosti tak
známá v zajímavých tematických a histo-
rických souvislostech. 

n „MARTIN SODOMKA / JAK SI
POSTAVIT……“
29. 4. – 29. 10 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00

n „EVA HORSKÁ / VYHOŘELÍ
DINOSAUŘI A OPI“
29. 4. – 29. 10. 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00

n „JITKA ŠTENCLOVÁ / MAGIE
ZROZENÍ“
29. 4. – 11. 6. 2023

nZ ATELIÉRU FRANTIŠKA PETRÁKA
29. 4. – 11. 6. 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00

n „DIALOG FOREM / VLADIMÍR
PRECLÍK A ZDENA FIBICHOVÁ“
29. 4. – 11. 6. 2023
Vernisáž v pátek 28. 4. 2023 od 17.00

Synagoga – Památník K. Poláčka
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Bezva Fest Tour vyráží po celé
České republice a 20. 5. zavítá
do Hradce Králové. 
Návštěvníci se mohou těšit na
30 atrakcí, nejdelší nafukovací
překážkovou dráhu v ČR, hvězd-
né interprety (Ben Cristovao,
Jelen, Smejko a Tanculienka,
Lollipopz a další), game zónu,
youtubery (Tary, Fizi, Adam
Kajumi a další), baby zónu (včet-
ně závodu batolat) charitativní
zónu, sportovní zónu, beauty
zónu pro maminky, chlapáckou
zónu pro tatínky a mnohem
více. Všechny aktivity a atrakce
jsou v ceně vstupného. 
Více informací naleznete na we-
bu https://bezvafest.cz             TZ

Rodinný festival
Bezva Fest

V sobotu 22. dubna proběhne      v
Pelclově divadle 6. ročník
Hudebního festivalu Jiřího Šlitra.
Přehlídku zahájí v 17 hodin domá-
cí smíšený komorní sbor X-tet.
Následovat bude kopřivnický
Stanley´s Dixie Street Band, Bar
Fast The Door hrající Irskou tra-
diční hudbu a závěr bude patřit
Big Bandu pardubické konzer-
vatoře Banda Di feste.              KD
Předprodej vstupenek již probíhá.  

Hudební
festival
Jiřího
Šlitra

V knihovně jsme přivítali v rámci Března – měsíce knihy spisovatele
Petra Hugo Šlika, spisovatelky Lenku Rožnovskou a Hanu Zobačovou,
kteří představili dětem z rychnovských základních škol své knihy.
Z nakladatelství THOVT přijela paní Sedláčková s motivační hrou, kdy si
děti na základě čteného textu postavily své království. A jako třešničku
na dortu jsme přivítali paní Kohoutkovou z nakladatelství Crew, která
představila manga, což je japonské označení pro komiks.  Knihovnu
navštívilo kolem 400 dětí. Věříme, že odcházely s novými zážitky.
Děkujeme všem za hezký společně strávený čas. 

S knížkou v pohodě 
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Na Rychnovsku vzniká nová škola, první svého typu v regionu

„Naším cílem je vybudovat školu, kde
je kladen důraz na vztahy, odpověd-
nost, respekt a sebeřízení s cílem při-
pravovat děti na to, aby byly schopné
naplnit svůj jedinečný potenciál a
měly rozvinutou sadu kompetencí,
které jim umožní obstát v budouc-
nosti.  Za takové kompetence pova-
žujeme například schopnost celoži-
votně se učit, komunikovat, spolupra-
covat, kriticky uvažovat či řešit výzvy
a problémy s výdrží a kreativitou,”
vysvětluje Pavlína bednářová,
zakladatelka školy.

Princip sebeřízení - inovace pod-
ložená empirickými výzkumy
Škola Spirála svým zaměřením
navazuje na tradici škol jako jsou
Summerhill nebo Sudbury, síť škol,
které fungují po celém světě už
mnoho desetiletí. Jde o školy, které
stojí na principu sebeřízení. Jedná
se o způsob vzdělávání, který klade
důraz na to, aby se žáci aktivně
podíleli na svém vzdělávání a pře-
bírali za něj odpovědnost. Mají
větší svobodu při výběru témat,
která je zajímají, a mohou se učit

tak, jak to odpovídá jejich individu-
álním potřebám. Ve výsledku tak
nedochází k narušení vnitřní zvída-
vosti a motivace, což u některých
žáků běžných škol nastávat může.

uplatní se s tím někde?
Absolventi zmíněných škol jako
Summerhill či Sudbury jsou často
předmětem empirických výzkumů,
které prokazují, že díky tomu, že si
žáci ve škole volí, čemu se budou
věnovat, si uchovávají velkou chuť
k učení. Rozumí požadavkům
systému a bez problému pak stu-
dují na univerzitách nebo speciali-
zovaných školách a stejně tak se
uplatňují na trhu práce. I v České
republice najdeme zhruba dvě
desítky škol fungujících na těchto
principech. V Rychnovském regio-
nu nyní vzniká první. 

jak v takové škole vypadá výuka?
Ve škole Spirála se děti budou set-
kávat s běžnými předměty jako je
čeština, matematika, angličtina a
další. Mají však větší prostor pro
svůj vlastní rozvoj a individuální

V obci Tutleky u Kostelce nad Orlicí vzniká základní škola Spirála, jejímž
záměrem je fungovat na principech svobodných škol a sebeřízení.
Pokud se škole podaří získat dostatek prostředků, otevře své brány od
letošního září pro děti z 1. i 2. stupně. Jde o první školu tohoto typu
v rychnovském regionu.

podporu. Kromě nasávání faktic-
kých poznatků je velký důraz kla-
den na vztahy mezi žáky a učiteli,
což vytváří bezpečné prostředí,
které je podle moderních poznat-
ků o fungování mozku předpokla-
dem pro dobré učení a zrání. Velká
pozornost je rovněž věnovaná roz-
voji kompetencí, které se dnes
označují za zásadní pro 21. století.
Jde o schopnost kriticky uvažovat,
zapojovat kreativitu, řešit problé-
my, otevřeně komunikovat, praco-
vat samostatně i v týmu. 

veŘejNá Sbírka Na PoDPoru 
vzNiku školy
Škola Spirála získala registraci
MŠMT a nyní se soustředí na zisk
prostředků pro uvedení budovy
školy v Tutlekách do provozu. Se
začátkem dubna spustí veřejnou
sbírku na platformě Donio, kde na
vznik školy může přispět každý,
komu dává smysl vize školy. Pokud

se podaří vybrat dostatek financí,
škola Spirála zahájí výuku od září
2023 pro děti z 1. i 2. stupně. Již
nyní je možné vyjádřit nezávazný
zájem o docházku, a to jak do první
třídy, tak k přestupu z vyšších tříd.

zaŽít SPirálu NaŽivo 
v rychNovSké kNihovNě
Škola Spirála chystá na jaře sérii
besed a vzdělávacích akcí pro kaž-
dého, kdo by se chtěl dozvědět
více o sebeřízení, svobodných ško-
lách či metodách efektivního
učení. Na začátku dubna (4.4.) pro-
běhne v rychnovské knihovně další
díl ze série Učit se učit s terénní uči-
telkou Petrou Dočkalovou. V úterý
18. 4. naváže beseda s Janou
Nováčkovou, psycholožkou, spolu-
autorkou konceptu Respektovat a
být respektován a propagátorkou
sebeřízeného vzdělávání. Spolu s
ní se besedy zúčastní Michaela
Řeřichová a Jiří Košárek z Aliance
pro sebeřízené vzdělávání a
Pavlína Bednářová, zakladatelka
školy Spirála. Na červen se chystá
beseda se zakladateli školy Donum
Felix, která na principech sebeříze-
ní funguje bezmála deset let.
Více informací o škole i chystaných
akcích naleznete na www.skolaspi-
rala.cz. Své otázky můžete směřo-
vat na skolaspirala@gmail.com. tz

inzerce

NáboŽeNSká obec církve čeSkoSloveNSkéhuSitSké v rychNově N. kN. 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová, bytem Na Drahách 833, Rychnov, telefon, 739 071 416,

mail:  naina@seznam.cz, Pastorační asistentka Petra Šenková, bytem Bezručova 16
(fara) Rychnov n. Kn., tel. 739 973 714, senkovap@seznam.cz

bohoslužby v dubnu:  velký Pátek  7. 4. v 18 hodin (sederová večeře a pašije), Neděle
9. 4. v 10 hodin (Boží hod velikonoční), Neděle 23. 4. v 8.30 (2. neděle po Velikonocích)

MiMoŘáDNé : ve čtvrtek 20. 4. v 18 hodin v Městské knihovně bude beseda 
s naším brněnským biskupem, Mgr Jurajem Dovalou, spisovatelem a muzikantem

Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.

Taneční 
odpoledne
MAŠKARNÍ
Takové to bylo. 5. března se v Pelclově divadle
uskutečnilo Taneční odpoledne, tentokrát MAŠ-
KARNÍ. A jak je vidět, i dospělí se umí bavit. Sešlo
na 40 masek a o výbornou náladu se postarala
kapela Studio mix. Další taneční odpoledne v mas-
kách se uskuteční 30 4. ČARODĚJNICKÝ slet čaro-
dějnic a čarodějů. Srdečně jste všichni zváni.      Sk
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KOSMETIKA

wellness péče o Vaši pleť s kosmeceutikou LARENS
čištění, hydratace a omlazení obličeje a dekoltu

DOTKNI SE MLÁDÍ, DOTKNI SE SEBE

Dopřejte si relax a nechte se hýčkat
našimi dotyky při dlouhé masáži.

Studio Na schodech

Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 266
POLIKLINIKA U SV. HAVLA - BUDOVA ZA KOSTELEM

Andrea - tel.: 603 181 090

www.kosmetikashop.eu
Jiří Sankot & Jana Poncarová:
Deník Věrky Kohnové - Jak ráda
bych tak zůstala
Skutečný příběh české Anne
Frankové a jejího deníku. Kohnovi
v lednu roku 1942 nastoupili do
transportu na plzeňském nádraží
a už se nevrátili.

THE ART OF MAFIA TRILOGY
Kniha je oslavou 20. výročí série.
Nahlíží do její spletité historie a
fanoušky nadchne i některými
dosud nezveřejněnými materiály.

Andy Griffiths: Ztřeštěný dům
na stromě. 117 pater
Andy a Terry přidali do svého stále
rostoucího domu na stromě dal-
ších třináct pater bláznivé zábavy. 

Městská knihovna

Knižní novinky
Mexikopedie
slovem Evy
Kubátové  
Mexiko je pro většinu z nás exo-
tickou zemí s neuvěřitelnou kul-
turou. Jejímu kouzlu zcela pro-
padla Eva Kubátová, vystudova-
ná historička, profesí soudní pře-
kladatelka a tlumočnice španěl-
ského jazyka, jinak vášnivá
degustátorka mexické gastrono-
mie a sběratelka mexických
podivností. 

Mexikopedie - abecedář mexic-
ké kultury není turistickým prů-
vodcem, ale ochutnávkou Me-
xika. Více než návodem na
cestování je inspirací k tomu, co
všechno je v Mexiku možné cítit,
zažít, ochutnat či osahat.
Mozaika všeho možného –
mexického.

Přijďte  si poslechnout Evu
Kubátovou a její vyprávění o
této krásné zemi do Městské kni-
hovny Karla Poláčka ve čtvrtek
13. dubna v 17 hodin. 
Vstupné 80 Kč. NK
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školy

Děti a učitelky z MŠ Kytička oblékly masky a připojily se k masopustnímu
průvodu procházejícím Rychnovem nad Kněžnou. Oslavili jsme tak
masopustní úterý, které se dětem velice líbilo a byla to pro nás zábava
s hudbou a tancem. Děkujeme ZUŠ Rychnov nad Kněžnou za možnost
zúčastnit se a tím obnovit tradici maškarních průvodů.

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková

ZŠ a PrŠ kOLOWRATSkÁMŠ kyTIČkA

Masopustní veselí

V pondělí dne 6. března k nám do škol-
ky zavítalo sférické kino. Děti i paní uči-
telky byly natěšené, protože to bylo
něco nového a neznámého. Už samot-
né nafouknutí kopule, kde se promíta-
lo, bylo pro děti zážitkem. 
Shlédli jsme vzdělávací pohádku
Barney a Beenie – velké podmořské
dobrodružství. Děti se tak nenásilnou
formou seznámily s ekologickou téma-
tikou a s potřebou třídění odpadu. 
Kino ve školce pro nás bylo příjemným
a poučným zpestřením v tomto sychra-
vém počasí. Atmosféra v kině byla

MŠ ČTyřLíSTEk

Na příchod jara se jistě všichni velmi těšíme,
na roční období plné barev, různorodých zvuků
a vůní. Naši přírodu ozdobí bledule, sněženky,
petrklíče, sasanky, blatouchy a další jarní květiny,
na větvích vrby jívy se objeví kočičky, vrátí se k
nám ptáci z teplých krajin a brzy začnou stavět
hnízda pro svá budoucí mláďata. Celá školka
vyprovázela paní Zimu, nechyběla ani Morana,
kterou jsme dne 21. 3. 2023 vynášeli společně
s dětmi. Děti se už nemohou dočkat, až ode-
mkneme zahradu naší školky a jaro vejde do naší
zahrady a promění ji v barevný voňavý koberec

plný života a vůní.   
Říká se, že kolik jazyků umíme, tolikrát jsme člo-
věkem a kdo umí cizí jazyky, ten se ve světě
neztratí. Proto děti učíme anglický jazyk podle
výukového programu WOW. Snažíme se probu-
dit v nich zájem o tento světový jazyk a zároveň
ukázat, že učení může být zábavné.
Na jaře je nejvíce slyšet ptačí zpěv. Je to nádher-
ný a kouzelný zvuk, který dokáže pohladit člově-
ka po duši. Náš pěvecký sbor Cvrčči chce probu-
dit v lidech stejný pocit, proto pilně nacvičuje
jarní vystoupení s vedením učitelek a bude se
snažit svým zpěvem pohladit duše svých nejbliž-
ších a nejmilejších a vykouzlit úsměvy na jejich

tvářích. První vystoupení nás čeká již 25. 3. v pivo-
varu v Rychnově nad Kněžnou. 
Všem přejeme dny naplněné radostí, smíchem,
láskou a klidem. 

Za kolektiv MŠ Láň, Simonida Foglová DiS

Přivítejme jaro
MŠ LÁŇ

Sférické kino ve Čtyřlístku

pohodová. Děti seděly či ležely, jak to komu vyhovo-
valo, a sledovaly příběh z hlubin moře. Moc jsme si to
užili.
Srdečně zveme rodiče na zápis do naší školky, který se
uskuteční v úterý dne 2. 5. 2023. Těšíme se na Vás.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

U nás v Evropě
Bonne journée! Ne, ne, ne, naše škola
nezačala s povinnou výukou francouzšti-
ny, jen u nás proběhl projektový den
„U nás v Evropě“. Letos byl zaměřený na
Českou republiku, Slovensko, Maďarsko,
Švýcarsko a především Francii.
Zahájili jsme projekcí pana učitele Šedy,
který nás za hlasitého pomlaskávání
všech žáků i učitelů provedl nejznámější-
mi kouty Francie. A proč jsme všichni
pomlaskávali? Protože jsme během cestování po Francii mohli uždibovat
typické francouzské bagety (jak slané, tak sladké - MŇAM).  
Dále se žáci rozdělili do menších skupin, ve kterých plnili zadané úkoly. Museli
najít co nejvíce informací o vylosovaném státu a vytvořit z nich plakát, poslat
pohlednici, poznat a ochutnat (MŇAM) typická jídla i usmažit, nazdobit a sníst
palačinku (zase MŇAM). Kdo nemusel odcházet domů, stihl s plným bříškem
shlédnout i kousek Asterixe a Obelixe.
I když jsme Evropou cestovali jen prstem po mapě a s vidličkou v ruce, projek-
tový den se vydařil a už se těšíme na další.
Au revoir! Žáci a zaměstnanci ZŠ a PrŠ Kolowratská



školy

ZŠ JAVORNICKÁ
S nástupem jara vyprovodila školní družina bohyni Morenu, která se
stůj co stůj snaží ve svých ledových spárech udržet moc. Svržením do
řeky Kněžny tak symbolicky ukončila její vládu. Natěšení prvostupňá-
ci se rázem chopili rýčů a zahájili práce na školní zahradě. Už se těší na
ředkvičky, hrách i jahody. Kluci i holky z osmiček si zase na prackách
upletli pomlázky a vyzdobili velikonoční vajíčka. Populární je šití na
šicích strojích na 1. stupni – třeťáci šijí obal na telefon, čtvrťáci vak na
boty a páťáci nákupní tašku s kapsou.
Druháci zas v týdenním projektu zkoumali vše, co je spojeno s kníž-
kou. O knížkách  si povídali, pracovali s texty a vytvářeli ilustrace.
Zúčastnili se besedy v knihovně a navštívili i knihkupectví. Dokonce

Rychnov

Náhradní zápisy do 30. 4.
|

Zápisy do

ZŠ MASARYKOVA

Zryto už máme!
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1) Náčelnice indiánské výpravy se těší na budoucí 
prvňáčky.

2) Do školy zavítali předškoláčci.
3) Odpoledne pro budoucí prvňáčky se vydařila.
4) Na dobrodružné stezce školou.
5) Na každou nožku jinou ponožku - podpora lidí    

s Downovým syndromem.
6) Družina rozdávala srdce a úsměvy

1
2

3 4

5 6

si napsali, vytiskli a svázali
vlastní knížku!
Na druhém stupni proběhl
program preventivních před-
nášek, motivační workshop
Němčina nekouše a cesto-
pisná reportáž v angličtině
USA West. Podnikli jsme také
dva výjezdy do divadla a hra-
decké filharmonie. Na opě-
vované představení Prašina
vyrazili i páťáci. Zúčastnili
jsme také úspěšně řady
sportovních a vědomostních
soutěží. Co by však rozhod-
ně nemělo zapadnout, je
úspěch našich žaček v okre-
sním kole olympiády Aj –
děvčata Anh Nhi Le a Karolí-
na Doležalová s přehledem
obsadily 1. a 2. příčku. 
Gratulujeme!  vedení školy 

Když se předjaří ve škole vydaří...
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sport

Historický úspěch
rychnovského volejbalu
Ve vybrané společnosti se ocitli volejbaloví junioři VK Sport RK, když
úspěšně zakončili cestu Českým pohárem v kategorii U 20. Vítězství
v této druhé nejvýznamnější celostátní soutěži je obrovským a zároveň
historicky největším úspěchem rychnovského volejbalu. Navíc tři hráči
byli oceněni jako nejlepší na svých postech. Petr Krassek - libero, Lukáš
Tichý - náhra, Franta Linhart - nejvice bodující hráč. Pohled na jména
letošních vítězů Českého poháru - Dukla Liberec muži, VK Sport RK
U 20... vypadá moc pěkně!
Aby toho nebylo málo, junioři v kategorii U22 obhájili prvenství v 1. lize!
Soutěž zakončili v Polné stylově - dvě vítězství 3:0. 
Na fotce po posledním zápase vpředu: Krassek, Linhart. Stojící: Novák,
Karban, Rokl Dominik, Váňa, Rokl Dan, Horníček, Hejl. tn

StalO Se
cviČení rOdiČŮ S dĚtMi – v sobotu 11. 3. se
konalo první letošní „Cvičení rodičů s dětmi“.
Akce nebyla určena pouze pro členy klubu, ale
byla otevřena i široké veřejnosti. Rodiče se zde
trochu netradičně sešli na tatami se svými
dětmi, aby si společně zacvičili. V některých
složitějších cvicích pomáhali rodiče dětem,
v jiných zase korigovaly děti cvičení svých
rodičů. Kromě jednodušších aktivit ve skupině
nebo ve dvojici dítě-rodič byly připraveny i
dvě opičí dráhy, které zahrnovaly třeba chůzi
po slackline nebo ručkování po žebříku.
Celkově byla akce koncipována tak, aby
kromě společně stráveného času a nových
zážitků získali rodiče tipy a návody na to, jak
mohou sami doma se svými dětmi pracovat
na jejich přirozeném pohybovém rozvoji. Na

Cvičení rodičů s dětmi, 11. 3. 2023

Milí čtenáři, plavání je sport, který se dá
aktivně provozovat v každém věku. Již
osm let se koná speciální hodina plavání
jen pro seniory. Nerušeně zaplavat a
odpočinout si mohou každou „volnou“
středu od 13 do 14 hodin. 
V podvečerních hodinách ve všedních dnech nebo dopoledních hodinách
o víkendu nabízíme také dva podvodní rotopedy, které jsou umístěny v koje-
neckém bazénu a jsou vhodné pro sportování nebo rehabilitaci. Využít je může
každý, nutná je však předchozí rezervace.
Letošní velikonoční prázdniny připadají na termín 6. 4. – 10. 4. 2023. O víken-
du zpestříme dětem odpolední návštěvu nejen nafukovacím vodním válcem,
který určitě stojí za vyzkoušení, ale také dalšími nafukovacími atrakcemi. Na
Velikonoční pondělí je sice kondiční plavání zrušeno, ale bazén bude v provozu
již od 10 h., plánujeme také výjimečně provoz sauny (společná), a to od 15 h.

v dubnu pro vás připravujeme:
l4., 11., 18., 25. 4. 2023 - Plavání se ZPŠ – pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup do bazénu na hodinu + 15 minut ZDARMA
l5., 12., 19. a 26. 4. 2023 - Seniorské středy – v čase 13:00 – 14:00 srdečně
zveme seniory do bazénu 
l6. 4. – 10.4.2023 - velikonoce – otevřeno denně
l1.5.2023 – mimořádně posunuta otevírací doba bazénu, otevřeno již od 10 h
lv průběhu května – zkrácení provozu sauny

Po několikaleté odmlce bychom se rádi vrátili k pravidelným akcím, na které
jsme zvali děti z okolních škol. S koncem června pozveme žáčky 3. a 4. tříd na
Mayový závod, kde poměří své síly nejen v plavání, ale také v běhu a střelbě.
V následujícím školním roce se vrátí plavecký závod pro žáky druhých stupňů
základních škol a víceletých gymnázií Okresní školní liga.
Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme krásné jaro. tn

vrcholové úrovni. 

PŘiPravUJeMe
nÁrOdní SeMinÁŘ aikidO – ve dnech
1.   a 2. 4. proběhne ve Strakonicích další díl
seriálu národních seminářů aikido pod
vedením Ondřeje Musila, který načerpal
nové poznatky na své únorové cestě do
Singapuru a Malajsie a jistě se o ně rád podělí
s účastníky semináře. Zároveň bude akce jis-
tou přípravou na květen, který bude plný
akcí se zahraničními lektory. 
viP PŘeSPÁvaČka – na termín 15. – 16. 4.
plánujeme další víkendovku s přespáním
v dojo pro naše dospívající členy. Podobně
jako u dětské přespávačky na konci února
bude náplň pohybově a sportovně laděná,
ale povaha aktivit bude přizpůsobena starší
věkové skupině. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov
n. Kn., Královéhradecký kraj, Národní spor-
tovní agentura a Škoda Auto. tk, iM

konci byl čas i na dotazy a posezení v naší klubovně. 

SOUStŘedĚní kUMite – ve dnech 18. – 19. 3.
zavítal do našeho dojo se svým sportovním
týmem Ondřej Musil, bývalý reprezentační trenér
sportovního zápasu v karate, tzv. kumite.
Uspořádal zde pro svůj tým víkendové soustředě-
ní, které otevřel i našim karatistům, a ti tak měli
nevšední možnost načerpat něco z jeho dlouho-
letých zkušeností s tréninkem a soutěžením na

Otevírací dOba velikOnOce 2023
datum den bazén sauna
6. 4. 2023 čtvrtek 10:00 – 21:00 15:00 – 20:30 (ženy)
7. 4. 2023 pátek 10:00 – 21:00 15:00 – 20:30 (spol.)
8. 4. 2023 sobota 9:00 – 21:00 15:00 – 20:30 (spol.)
9. 4. 2023 neděle 9:00 – 21:00 15:00 – 20:30 (spol.)

10. 4. 2023 pondělí 10:00 – 21:00 15:00 – 20:30 (spol.)

Zkusili jste podvodní rotoped?
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zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. stavební úpravy v budově školy v čp. 88, Poláčkovo náměstí, Rychnov n. Kn. dle pro-
jektu „Modernizace a vybavení cvičné kuchyňky“, dle předloženého návrhu s tím, že
veškeré náklady budou hrazeny z prostředků příspěvkové organizace Dům dětí a mlá-
deže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88 a všechny stavební práce budou konzulto-
vány s odborem správy nemovitostí. 
2. technické zhodnocení budovy čp. 88, Poláčkovo náměstí, Rychnov n. Kn. v rámci pro-
jektu „Modernizace a vybavení cvičné kuchyňky“, které zůstane v majetku příspěvkové
organizace Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88 včetně odpisů.
n RM vzala na vědomí návrh o možnosti podání žádosti do Dotačního programu
na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro pod-
poru prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 a schvaluje zapojení
města Rychnov nad Kněžnou do Dotačního programu na podporu činností, které nava-
zují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v
Královéhradeckém kraji pro rok 2023 – akce Dny pro rodinu.
n RM schvaluje podobu   vizuálního   stylu a podobu loga města  Rychnov  nad
Kněžnou dle grafického ztvárnění dle předloženého návrhu, a to pro jednotnou online
a offline prezentaci města Rychnov nad Kněžnou a všech jeho zřizovaných a založených
organizací a společností.
n RM schvaluje zapojení města Rychnov nad Kněžnou do projektu sdílení jízdních
kol realizovaného společností nextbike Czech Republic s.r.o., se sídlem Olomouc,
Libušina 526/101, IČO: 07389108, dle předloženého návrhu.
n RM nominuje na základě žádosti hejtmana Královéhradeckého kraje, Hradec
Králové (předsedy Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje) Mgr. Janu
Drejslovou, místostarostku města, jako člena a Ing. Jana Skořepu, starostu města, jako
zástupce člena, za území správního obvodu obce s rozšířenou působností, do Pracovní
skupiny Obce a města/Regionální platformy při Regionální stálé konferenci
Královéhradeckého kraje.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a
obcí Synkov-Slemeno na užívání stacionárního měřiče rychlosti v majetku obce
Synkov-Slemeno, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, za rok 2022, dle předloženého znění.
n RM schvaluje s účinností od 01.03.2023 organizační změnu na Městském úřadu
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu. Počet funkčních míst Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou se stanovuje 105 funkčních míst (Odbor správy nemovi-
tostí – 10, Odbor sociálních věcí – 17, Odbor kancelář tajemníka – 13, Odbor finanční
– 13, Odbor správních činností a živnostenský úřad – 28 a Odbor výstavby a životního
prostředí – 24).
n RM schvaluje výpůjčku   části   p.p.č. 3007 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (zpevněné
plochy v parku na Poláčkově náměstí) ve dnech 23.04., 28.05., 25.06., 24.09., 29.10. a
26.11.2023  za účelem uspořádání akce bleší trhy, dle předložené žádosti ze dne
27.01.2023.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. vyhradit si rozhodnout o všech záležitostech uvedených v předloženém návrhu
Smlouvy mezi společností Rychnovská realitní s.r.o. a městem Rychnov n. Kn.
2. schválit Smlouvu mezi společností Rychnovská realitní s.r.o., se sídlem Lukavice čp.
81 a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
3. pověřit radu města k uzavření vlastních smluv předpokládaných ve Smlouvě schvá-
lené v bodu 2. usnesení, které spadají do působnosti rady města.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly stavu sportovišť, dětských hřišť
a relaxačních zón v majetku města Rychnov nad Kněžnou, kontrolou činnosti Městské
policie Rychnov nad Kněžnou, kontrolou stavu prací zadaných ve výběrových řízeních

města Rychnov nad Kněžnou a kontrolou agendy řešení stížností, žádostí a podnětů
občanů, a to v termínu do 20.12.2023.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 46/R/2022 k 14.12.2022, rozpo-
čtové opatření číslo 47/S/2022 k 14.12.2022 a rozpočtové opatření číslo 49/T/2022 k
30.12.2022.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/A/2023 k 18.01.2023.
n ZM schvaluje 
1. rozpočtové opatření číslo 4/I/2023 k 20.02.2023.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2023, dle předloženého návrhu.
3. finanční příspěvek příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Poláčkovo náměstí
88, Rychnov n. Kn., IČO: 71235698 na kroužky ve výši 14.082,00 Kč.
n ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,00 Kč Římskokatolické
farnosti Neratov, se sídlem Bartošovice v Orlických horách, IČO: 60885726 na opravu
střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie v Neratově.
n ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,00 Kč Zdravotnickému
nadačnímu fondu města Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, IČO: 07806485 na
podporu aktivit zaměřených na rozvoj zdravotnictví ve městě Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – vyrovnávací
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/3/2022 ze dne 20.12.2021 se
společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO:
27475689, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/2/2022 ze dne 16.12.2021 s organiza-
cí Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO:
72071362, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – vyrovnávací
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/5/2022 ze dne 15.12.2021 s
organizací Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO: 72553588, dle
předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí projektový záměr příspěvkové organizace Dům dětí a mlá-
deže, Rychnov n. Kn. a schvaluje podání žádosti do „87. výzvy IROP – Další vzdělávání
– SC 4.1 (MMR)“ příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., IČO:
71235698 na projekt „Modernizace a vybavení cvičné kuchyňky“ s těmito parametry:
maximální rozpočet projektu – 2,550.000,00 Kč, spoluúčast zřizovatele – 10% a uklá-
dá starostovi města zapracovat do rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na rok 2024
příspěvek příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn. na spolufinan-
cování a předfinancování projektu.
ZM schvaluje změnu v obecním systému odpadového hospodářství města Rychnov
nad Kněžnou s účinností od 01.04.2023, dle předloženého návrhu.
n ZM nesouhlasí s mimosoudním vyrovnáním ve formě darování bytu nebo pomo-
ci s výstavbou nového rodinného domu nebo kompenzací ve výši 5,000.000,00 Kč ve
prospěch fyzické osoby.
n ZM schvaluje
1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské policie Rychnov n. Kn.
na území města Solnice s městem Solnice, dle předloženého návrhu.
2. ukončení dosavadní Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské policie
Rychnov nad Kněžnou na území města Solnice zveřejněné ve Věstníku právních před-
pisů Královéhradeckého kraje pod č. 46/VS/2021, a to ke dni účinnosti nové
Veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. výše.
n ZM schvaluje
1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské policie Rychnov nad
Kněžnou na území obce Kvasiny s obcí Kvasiny, dle předloženého návrhu.
2. ukončení dosavadní Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské policie
Rychnov nad Kněžnou na území obce Kvasiny zveřejněné ve Věstníku právních předpi-
sů Královéhradeckého kraje pod č. 45/VS/2021, a to ke dni účinnosti nové
Veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. výše.
n ZM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské poli-
cie Rychnov n. Kn. na území obce Potštejn s obcí Potštejn, dle předloženého návrhu.
n ZM volí v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a stát-
ní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve
znění pozdějších předpisů, na další čtyřleté období s účinností ode dne 29.04.2023 níže
uvedené občany do funkce přísedících u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou v

trestních senátech při projednávání závažných trestných činů a věcí občanskoprávních:
Ing. Jan Horníček a pan Karel Uhlíř.
n ZM schvaluje
1. bezúplatné nabytí pozemku – p.p.č. 1708/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví města Rychnov n. Kn.
2. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.:
UZSVM/HRK/4769/2022-HRKM dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. bezúplatné nabytí p.p.č. 3104 o výměře 2.154 m2 nacházející se v k.ú. Rychnov n.
Kn., z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, do vlastnic-
tví města Rychnov nad Kněžnou.
2. uzavření Smlouvy SML-00244-2022-165 o bezúplatném převodu nemovitých věcí z
vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. - p.p.č.
3104 nacházejícího se v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi společností Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové a městem
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 2980 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM vyhrazuje si rozhodnout o všech záležitostech uvedených v předloženém
návrhu Smlouvy mezi společností Rychnovská realitní s.r.o. a městem Rychnov nad
Kněžnou a schvaluje Smlouvu mezi společností Rychnovská realitní s.r.o., sídlem
Lukavice čp. 81 a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřu-
je radu města k uzavření vlastních smluv, předpokládaných ve Smlouvě schválené v
bodu II. usnesení, které spadají do působnosti rady města.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM vzala na vědomí změnu ceny dopravního výkonu MHD Rychnov nad
Kněžnou pro období od 05.03. do 10.06.2023 a aktualizaci Přílohy č. 5 Smlouvy o veřej-
ných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní
obslužnosti v územním obvodu města Rychnov nad Kněžnou se společností AUDIS BUS
s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500. 
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se síd-
lem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši
600.000,00 Kč na podporu prevence bezpečnosti a zajištění bezpečnosti v katastru
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajiš-
tění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem
a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) a části pozemku
p.č. 787 a 789/4 (zahrada) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Make more s.r.o., se
sídlem Národní 365/43, Staré Město, Praha 1 dne 28.05.2023 za účelem uspořádání
festivalu kutilů Maker Faire, dle předložené žádosti společnosti ze dne 21.02.2023, a to
za podmínky, že společnost doručí souhlas majitele nemovitostí s konáním akce.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na akci „Oprava střešního pláště společenského centra Rychnov nad Kněžnou objekt
,,B“ vítězem výběrového řízení společnost W.H.A. system, spol. s r.o., se sídlem Blanická
1803/21, Šumperk, IČO: 61945251, DIČ: CZ61945251 a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM souhlasí s konáním běžecké akce GR8 TRAILS PODORLICKO 2023  dne
08.04.2023 v okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn.  v době od 7:00 do 17:00 hod.
pod záštitou Sportvisio, z.s., se sídlem Střední 1724, Hradec Králové, dle předložené
žádosti spolku ze dne 20.02.2023 a schvaluje užití znaku města  Rychnov nad
Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k výše uvedené akci GR8
TRAILS PODORLICKO 2023  konané dne 08.04.2023 a převzetí záštity místosta-
rostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním akce GR8 TRAILS PODORLICKO
2023  dne  08.04.2023 pořádané spolkem Sportvisio, z.s., se sídlem Střední 1724,
Hradec Králové.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.02.2023

Výtah ze zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva 
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 20.02.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 01.03.2023



zprávy 

25www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci staveb „ATS Nad
Dubinkou – obnova čerpací techniky“ a „Úprava odlehčovací komory OK-4 v
Ekologické ul.“ se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje   
1. výpůjčku  části p.p.č. 2918 (horní polovina Starého náměstí) v k.ú.
Rychnov n. Kn. Podorlickému Veteran Car Clubu, z.s., se sídlem Roveň 3,
Rychnov n. Kn. dne 26.05.2023 od 8:00 do 11:00 hod. za účelem  pořádání
Orientačního závodu historických vozidel, dle předložené žádosti spolku ze

dne 27.02.2023. 
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na připravovaných propagačních
materiálech k Orientačnímu závodu historických vozidel dne 26.05.2023.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlou-
vy s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s., členem federace potravino-
vých bank, se sídlem Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o potra-
vinové pomoci a Darovací smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Víkendové akce

ízená degustace vín 

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webusledujte na facebooku a webu
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KUPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 4/2023

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. dubna 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 3/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tato zpěvačka zpívala v pořadu  ….. (PRVNÍ TAJENKA), který byl zaměřen na moravské
interprety. V tomto pořadu vystupovaly takové pěvecké hvězdy jako byla Jarmila
(DRUHÁ TAJENKA), Laďka Kozderková, Marta a Tena Eleffteriadu, (TŘETÍ TAJENKA)
a také velmi populární (ČTVRTÁ TAJENKA – viz foto). Samozřejmě, že se natáčení 12
dílů zůčastnilo mnoho dalších oblíbených zpěváků a zpěvaček, kterým dělal hudební
doprovod orchestr Gustava Broma. Doufám, že vám tato zpěvačka nebude dělat potí-
že a jistě si ji zapamatují ti dříve narození televizní diváci. 

VODOROVNĚ: A. Část vesnice; přivádět na svět. – B. PRVNÍ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY;
DRUHÁ TAJENKA. – C. Dědičný základ znaku; DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY; krutovláda.
– D. Způsobit zranění; korálový ostrov; Pučálkovi žirafa. – E. Domácky Eduard; podnik
v Trutnově; rytmický celek; město v Norsku. – F. Činit; značka dřívějších žiletek; podnik
v Rožnově p. R. – G. Město na Slovensku; snad; svítilna. – H. Část cyklistického závodu;
domorodý název slona. – I. SPZ Berouna; malířská potřeba; SPZ Litoměřic. – J.
Popelnice; černí koně; mládě skotu. – K. Mající trny; básnická záporka; nositi. – L. Město
na Ukrajině; DRUHÝ DÍL TŘETÍ TAJENKY; vábit. – M. Planetka ;sůl sodná. – N. Město
v SRN; druh trámu. – O. Schránky pro nebožtíky; rusové (lidově). – P. Řadová číslovka;
západočeské město; název značky draslíku; proud.

SVISLE: 1. Nedopalek; podnik v Kuřimi; ňadro. – 2. Švihák; druh sýra; město v Belgii.
3. PRVNÍ DÍL TŘETÍ TAJENKY; slovenský zápor; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 4. Značka
cukrovinek; popravčí; patřící hráči tenisu. – 5. Kananejská bohyně úrody; napodobeni-
na; SPZ Tábora; obtížný hmyz. – 6. Akvarijní rybka; přístroj. – 7. Druhá tráva; sarmaté.-
8. Vodní rostlina; koberec (německy). – 9. Telefonovat; stará. – 10. Nářečně „záchrana“;
podvádět; ženský hlas; vysokohorský štít. – 11. Slovenská číslovka; domácky Tomáš;
DRUHÝ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY (viz foto). – 12. Otočný jeřáb; filipínská sopka; dostávat
vodovodní potrubí pod tlak. – 13. Patřící Iloně; uhlovodík; souhlas. – 14. Nářečně „poví-
dala“; druh palmy; thajské platidlo.

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE? – 1.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  3/2023
1. CHANONCEAU - 2. CHER - 3. ŠESTI ŽEN 
4. TERASY -5. METRESA - 6. KATEŘINY

NÁPOVĚDA:  E – KIL, H – TEMBO, M – SANTA, 2 – AAT, 12 – DERIK, 14 – LIK.    
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje

Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni: 1. Václav Hovad, Mírová 1441, RK,
2. Blanka Krpcová, Na Trávníku 1240, RK, 3. Lenka Urbánková, Na
Trávníku 1240, RK. Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout
v Městském informačním centru na  náměstí. 

OMLUVA VŠEM LUŠTITELůM
Březnová křížovka se stala mojí noční můrou. Omlouvám se všem
čtenářům i panu Čihákovi, neboť jsem omylem k březnové legendě
načetl obrázek křížovky z únorového vydání. Jak mě brzy upozor-
nili pravidelní luštitelé, tato kombinace opravdu nešla vyřešit.
Děkuji i za jejich smysl pro humor.  Pravidelným luštitelům jsem
se snažil doručit opravenou verzi osobně do schránek, e-mailem
nebo poštou. I proto přišla řada správných odpovědí a mohli
jsme vylosovat úspěšné řešitele.                        Miroslav Hofmann



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

www.hubnisjidlem.cz
analýza stavby těla na přístroji InBody

stresová analýza a analýza 
stavu cév na přístroji Max Pulse

výživové konzultace a kurzy

dlouhodobé poradenství

Bc. Andrea Horáková

Studio Na schodech, Rychnov nad Kněžnou
Svatohavelská 266 (Poliklinika U sv. Havla - budova za kostelem)

tel.: 603 181 090

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



 

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Rychnov nad Kněžnou 96.5 FM | R-HK | www.vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H
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prodej / Byt 3+1 Rychnov n. Kn. - 
Lipovka Byt 3+1, CP 97 m2. Balkon, sklep. 

prodej / Byt 3+1 Rychnov n. Kn.
2

prodej / Byt 1+1 Rokytnice v Orl. horách
2

prodej / Byt 1+1 Vamberk
Byt 1+1, CP 35 m2

2, 
2, 

2, N12906

N12925

N12960

N12860
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